PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA
CofitJ filaomaê Aß'cm ftfwwii
www.ltndoia.sp.gov.br

Ofício n2. 181/2019-GP-

CÂ M A R A M U NICI PAL p Ã t A  Àn ctMAF M N H Ó i A
/ M, Recebido em

Protocolo n°

SE CR

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.

Nesta oportunidade queremos prestar as informações oriundas
desse impoluto Legislativo no requerimento de ng 61/2019. cujo cerne está voltado
para o setor de saúde do Município de Lindoia, aliás, com quatro indagações.

Para que pudéssemos atender e dar as informações requeridas,
valemo-nos da eficiência dos servidores da área, vale dizer: da saúde.

Para melhor compreensão do tema passamos às mãos dessa
Presidência solicitando que leve ao conhecimento dos demais integrantes do
Legislativo Municipal, os anexos que retratam com perfeição tudo aquilo que
emerge do indigitado ofício.

Convictos de que as solicitações foram atendidas ao contento,
prevalecendo desta oportunidade para renovar a Vossa Excelência e toda a
Edilidade, os nossos protestos de estima a apreço.

Luiz Carlos Scarpioni Zambolu
Prefeito Municipal de Lindoia

Ao
Exm-. Sr.
M A R C E L O  B t J E N O  L O TO Í.A

Vereador/Presidente da Câmara Municipal de
LINDOIA-SP-.

1

Paço Municipal "Agostinho de Souza Godoy"
Av. Rio do Peixe, 450 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13950-000 Lindoia/SP

CNPJ: 45.678.000/0001-83 | IE: 418.069.799.113 | FONE: 19 3898-9900

http://www.ltndoia.sp.gov.br

Local Profissional
Atividade

Profissional
Dias de

Atendimento
H orários de
Atendimento

Média Diária de
Atendimentos

Programa de Saúde
da F a m íl ia -P S F 1

Dra. M aria Lu iza
Pereira Nunes

Clínica Geral

Segunda-feira

8h às 16h 30 pacientes

Terça-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Programa de Saúde
da F a m ília -P S F  II

Dr. Lu iz  Roberto
de L im a Júnior

Clínica Geral

Segunda-feira

8h às 16h 30 pacientes

Terça-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Pronto Atendimento Diversos Plantão Diariamente 8h às 19h 60 pacientes

Unidade Básica de
Saúde - UBS

Dr. Carlos
Eduardo Camargo

Pediatria

Segunda-feira

9h às 16h 16 pacientes

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Dra. Larissa
Cunha

Ginecologia
Terça-feira

Quinzenalmente
8h às 17h 26 pacientes

Dra. M aria
Cecília  Zanon

Oftalm ologia Sexta-feira 8h às 17h 20 pacientes

Dr. Rodrigo
Takebe Arruda

Cardiologia
Quinta-feira

Quinzenalmente
12h às 16h 20 pacientes

Dra. M aria Elisa
Psicologia Quinta-feira 8h às 11:20h 05 pacientes